本次权益变动的受让方基于对农业行业长期发展的信心，看好上市公司未来

发展前景，拟通过本次权益变动对上市公司实现战略投资。

本次权益变动完成后，受让方将按照相关法律法规及内部制度的要求，履行

作为股东的权利及义务，规范运作上市公司，同时利用其自身资源为上市公司引

进更多的战略及业务资源，助力上市公司长期、健康发展，为全体股东带来良好

回报。

二、信息披露义务人未来12个月内持股计划

本次权益变动完成后，未来 12 个月内，信息披露义务人薛宝松、李明欣拟

在股份解除限售（即 2025 年 1 月 1 日）后 3 个月内通过协议转让的方式向湖北

乡投集团转让其所持有的上市公司 17,834,211 股股份，其中：薛宝松计划转让

16,306,905股股份，占上市公司股份总数的 6.24%，李明欣计划转让 1,527,306

股股份，占上市公司股份总数的 0.58%。该次股份转让完成后，薛宝松、李明欣

拟放弃所持有的上市公司 12,136,347 股股份的表决权。如后续发生相应权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

本次权益变动完成后，信息披露义务人薛丽霞、薛丽超不再持有上市公司股

份，未来 12 个月内没有增加上市公司拥有权益股份的计划。如未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

9

第三节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人向湖北乡投集团转让其所持部分上市

公司股份，同时薛宝松、李明欣放弃所持上市公司部分股份的表决权。

2024年10月22日，湖北乡投集团与信息披露义务人等11名润农节水股东签署

了《股份转让协议》，约定转让方将其持有的上市公司合计47,038,033股（占上

市公司股份总数的18.01%）无限售流通股协议转让给受让方，转让价格为5元/

股。其中，信息披露义务人合计转让33,146,283股，占上市公司股份总数的12.69%。

2024年10月22日，湖北乡投集团与薛宝松、李明欣签署了《表决权放弃协议》，

约定薛宝松、李明欣自愿、无条件且不可撤销地放弃其持有的上市公司

50,419,614股股份（占上市公司股份总数的19.30%）所对应的表决权，以保障本

次权益变动完成后湖北乡投集团对上市公司的控制权。

二、本次权益变动前后信息披露义务人的持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及相关各方持有上市公司股份股份数量

及享有的表决权情况如下：

单位：股，%

股东名

称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
持股比

例

表决权股份

数量

表决权

比例
持股数量

持股

比例

表决权股份

数量

表决权

比例

薛宝松 86,970,163 33.30 86,970,163 33.30 65,227,623 24.97 20,917,233 8.01

李明欣 8,145,631 3.12 8,145,631 3.12 6,109,224 2.34 0 0.00

薛丽霞 4,751,318 1.82 4,751,318 1.82 - - - -

薛丽超 4,616,018 1.77 4,616,018 1.77 - - - -

信息披

露义务

人合计

104,483,130 40.00 104,483,130 40.00 71,336,847 27.31 20,917,233 8.01

湖北乡

投集团
- - - - 47,038,033 18.01 47,038,033 18.01

注1:表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准。

综上，本次权益变动完成后，湖北乡投集团将成为拥有上市公司表决权数量

第一的股东、控股股东，实际控制人由薛宝松、李明欣变更为湖北省国资委，薛

10

丽霞、薛丽超不再为实际控制人的一致行动人。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）《股份转让协议》

1、《股份转让协议》签署主体及签署日期

甲方（受让方）：湖北乡投集团

乙方（转让方）：

乙方 1 薛宝松 乙方 7 唐山汇聚

乙方 2 李明欣 乙方 8 高维

乙方 3 薛丽霞 乙方 9 王庆利

乙方 4 薛丽超 乙方 10 于海涛

乙方 5 北京融拓 乙方 11 齐乃凤

乙方 6 张国峰

签署日期：2024年10月22日

2、《股份转让协议》的主要内容

（1）交易安排

2.1第一期标的股份交易安排

2.1.1乙方同意将所持无限售流通股47,038,033股，占上市公司股份总数的

18.01%，按照5元/股的价格（以下简称“第一期标的股份转让价格”，含税，下

同），共计235,190,165元（以下简称“第一期转让总价”）转让给甲方，甲方同

意购买该等标的股份，具体情况如下：

转让方 转让方名称/姓名 转让数量（股） 转让比例 转让价款（元）

乙方 1 薛宝松 21,742,540 8.32% 108,712,700